[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
11.04. 2014                                                                      № 051
Об утверждении Положения о Координационном совете по внедрению федерального государственного стандарта дошкольного образования
         В целях  реализации приказа Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 12.02.2014  № 016 ,  «Об утверждении плана - графика мероприятий по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о Координационном  совете  по  внедрению  ФГОС дошкольного образования в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области (приложение ).
Начальник
Отдела образования                                                                           В. В. Азаренкова
Приложение
Утверждено
приказом Отдела образования
Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

от 11.04.2015г.№ 051
                                                      ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области

                                            1. Общие положения

1.1. Координационный совет по внедрению федерального государственного стандарта дошкольного образования (далее - Совет) в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области является коллегиальным совещательным органом при Отделе образования (далее - Отдел).
1.2. Совет образован с целью обеспечения нормативно - правового  и организационного сопровождения и реализации федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования (далее - ФГОС ДО).

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Смоленской области и настоящим Положением.

1.4. Совет не является юридическим лицом, осуществляет свою деятельность на общественных началах и в соответствии с принципами добровольности, равноправия его членов и гласности в работе.

                               2. Основные задачи и функции Совета

2.1.Обеспечение координации и системного взаимодействия всех субъектов внедрения ФГОС ДО  в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования в районе.
2.2.Подготовка предложений о проведении семинаров, совещаний по введению ФГОС ДО с разными категориями участников образовательного процесса.
2.3.Контроль за подготовкой отчетов о введении и реализации ФГОС ДО в районе, о функционировании пилотной площадки по внедрению ФГОС ДО.
2.4.Регулярное информирование общественности  в средствах массовой информации о подготовке  к введению и порядке перехода на ФГОС ДО.

                                3. Порядок работы Совета
3.1. Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.2. Повестка заседания Совета формируется председателем Совета на основе решений Совета, предложений членов Совета  и утверждается на заседании Совета.
3.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствовало не менее 60%  списочного состава членов Совета.

3.4. Заседания Совета являются открытыми.

3.5. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании, оформляются протоколами, которые подписываются  председателем Совета или его заместителем.

                                       4. Состав Совета

4.1. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

4.2. Председателем Совета является заместитель Главы Администрации муниципального образования, курирующий вопросы образования.

4.3. Заместителем Совета является начальник Отдела образования.

4.4. В состав Совета входят руководители дошкольных образовательных учреждений, руководитель РМО воспитателей района.

4.5. Состав Совета утверждается приказом начальника Отдела образования.

                                        5. Заключительные положения

5.1. Необходимые изменения и дополнения в Положение вносятся на основании решений Совета и закрепляются приказом начальника Отдела образования.
Рег. № 051 от 11.04.2014, Подписано ЭЦП: Азаренкова Валентина Владимировна, "Начальник Отдела образ Админ мун обр ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 11.04.2014 8:59:57, Распечатал________________